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HARTE SKOLE – IDRÆTSSKOLEN FOR ALLE 
Vi er en skole i skønne, grønne 
omgivelser, som går fra 0. til 6. klasse. Vi 
har en SFO til elever fra 0.-3. klasse og 
idrætsforeningen driver et værested til 
eleverne fra 4.-6. klasse. Sammen 
arbejder vi på at give eleverne en lærerig 
og varieret skoledag, hvor de sammen 
med deres kammerater får rig mulighed 
for at være aktive hele dagen igennem. 
Eleverne skal gennem leg, bevægelse og 
en lærerig hverdag udvikle sig fagligt 
såvel som socialt. Forskning viser, at 
bevægelse og læring er tæt forbundet, og 
at vi bliver gladere af at bevæge os. 
Derfor har vi bevægelse i højsædet og 
vores kompetente personale bliver 
løbende efteruddannet, så vi har den 
nyeste viden og bedste faglighed på 
området.  

Som idrætsskole har vi øget antallet af 
idrætstimer i løbet af skoleugen. Det 
betyder at eleverne hver uge har 

minimum seks idræts- og bevægelses-
lektioner, hvor de får lov til at bruge deres 
krop på forskellige måder, og hvor de får 
trænet deres motorik. Derudover har alle 
lærere fokus på bevægelse i deres 
undervisning, ligesom pædagogerne har 
det i SFO. På de fleste anderledes 
skoledage på skolen vil idræt og 
bevægelse ligeledes være tænkt ind. Vi 
har gode fysiske faciliteter. Udendørs er 
vi tæt på meget flotte naturskønne 
områder, samt en god legeplads og 
mange fodboldbaner. Vi har også adgang 
til Hartehallen, der med fine faciliteter og 
mange idrætsredskaber, giver mulighed 
for at lave mange forskellige aktiviteter. 
Skolen samarbejder i høj grad med Harte 
G&IF. Som en del af projektet ”Harte i 
Bevægelse” arbejder vi sammen om at 
børnene om eftermiddagen kan gå til 
nogle af de sportsaktiviteter, som 
foreningen tilbyder.    
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SKOLEDAGEN 
Skoleskemaet er inddelt i 50 minutters 
lektioner, der ligger dobbelt. Det giver 
gode muligheder for faglig fordybelse og 
skaber også plads til at arbejde med 
bevægelse i den almindelige under-
visning både som aktive pauser og som 
bevægelse med fagligt indhold. 

Eleverne i indskolingen har 2 ugentlige 
lektioner idræt, ligesom eleverne på 
mellemtrinnet har 4 ugentlige lektioner 
idræt, hvor der arbejdes ud fra 
idrætsfagets kompetencemål. 

I løbet af skoleåret har vi en række 
anderledes skoledage, hvor bevægelse 
også er i fokus. Det er f.eks. Olympiade 
uge, Skolernes Motionsdag, SFO’ens 
dansefest, natur & bevægelsesdag og en 
idrætsdag arrangeret af skolens 6. 
årgang. 

Derudover har vi på en helt almindelig 
skoledag om måneden særlig fokus på at 

blive dygtigere til at arbejde med 
bevægelsespauser og faglig bevægelse. 

I SFO’en understøtter vi temadagene om 
eftermiddagen, derudover arbejder vi 
målrettet på i hverdagen at skabe gode 
rammer for aktiviteter, der giver aktive 
børn. 

Alle klasser er i løbet af skoleåret også på 
ture ud af huset, som understøtter 
idrætsundervisningen f.eks. Skole-OL, 
skoleskydning, skoleturneringer i 
forskellige etablerede sportsgrene og 
natur og idrætsdag i Drejens. 

Skolens lærere og pædagoger vil løbende 
blive efteruddannet, så alt relevant 
personale bliver dygtiggjort og forsat kan 
være inspirerende undervisere og 
igangsættere. Vi har indgået samarbejde 
med Dansk Skole Idræt, som faciliterer 
vores efteruddannelse og kurser og som 
står for at undersøge idrætsskolens 
progression ved hjælp af blandt andet 
spørgeskemaundersøgelser. 
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AKTIV EFTERMIDDAG 
Eleverne har på alle klassetrin 1 ugentlig 
lektion Understøttende Undervisning. 
Disse timer bliver i tæt samarbejde med 
Harte G&IF, SFO og Værestedet udvidet 
til aktive lektioner, hvor der bliver 
undervist i en foreningslignende idræt. 
Formålet er at understøtte elevernes lyst 
til at dyrke idræt, være/forblive 
foreningsaktive og danne god basis for, at 
eleverne har lyst til at være fysisk aktive 
hele livet. Eleverne kan desuden, i 
samråd med deres forældre, tilvælge 
yderligere 1 ugentlig lektion i 
Understøttende Undervisning i en 
foreningsspecifik idræt.  

I Aktiv Eftermiddag tilstræbes det, at 
udbyde et bredt udvalg af aktiviteter, så 
der er noget for alle: Lige fra boldspil og 

gymnastik til yoga og natur & udeliv. Der 
er rig mulighed for at prøve nye 
aktiviteter af, da man binder sig for 10 
uger ad gangen og herefter kan vælge et 
nyt tilbud eller evt. fortsætte med samme 
aktivitet, hvis den udbydes. 

Instruktørerne i Aktiv Eftermiddag er 
både personale fra skolens SFO, fra 
Værestedet, fra Harte G&IF og fra andre 
foreninger, som inviteres til at 
præsentere deres idrætsgren i 
forbindelse med Åben Skole. 

Aktiv Eftermiddag skal børnene opleve 
som en integreret del af skoledagen og 
aktiviteterne starter umiddelbart efter 
skoledagens sidste lektion eller som en 
aktivitet i SFO-tid henholdsvis mandag og 
torsdag eftermiddag. 

ONSDAG 

12.40-13.40: 0.-3-KLASSE 
13.40-14.40: 4.-6.KLASSE 

 


